
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2017 № 70/5

г. Красногорск

О внесении изменений в государственную программу 
Московской области «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы»

Правительство Московской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу 

Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Правительства 
Московской области от 25.10.2016 № 782/39 «Об утверждении государственной 
программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса на 2017-2021 годы».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской 
области от 02.12.2016 №918/45 «О внесении изменений в государственную 
программу Московской области «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса».

3. Главному управлению по информационной политике Московской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и опубликование (размещение) 
на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале 
Правительства Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г убернатор 
Московской < А.Ю. Воробьев

040569
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Приложение 5
к изменениям в государственную программу Московской области 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса на 2017-2021 годы»

«Приложение 1
к государственной программе Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017- 
2021 годы»
(в редакции постановления Правительства Московской области
О Т07.02.20Т7 № 70/ 5  )

Планируемые результаты реализации мероприятия 2.3.1.1 «Мероприятие 1.1. Содержание автомобильных 
дорог» мероприятия 2.3 «Основное мероприятие 3.Субсидия Государственному бюджетному учреждению 
Московской области «Мосавтодор» на выполнение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) и на иные цели» подпрограммы «Дороги Подмосковья» в 2017 году

№
п/п

Наименования
муниципальных

образований

Протяженность автомобильных дорог

Стоимость работ 
по обеспечению 

содержания 
автомобильных 

дорог, всего

Всего

в том числе:

с усовершенст
вованным 

типом 
покрытия

с переходным 
типом 

покрытия
грунтовые

(км) (км) (км) (км) . (тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные районы

1 Волоколамский 569,974 476,848 87,323 5,803 326 937,831

2 Воскресенский 278,252 266,658 4,323 7,271 159 605,711

3 Дмитровский 803,295 556,099 247,196 0,000 460 771,062

4 Клинский 583,982 460,920 101,835 21,227 334 972,838

5 Коломенский 300,650 290,726 5,344 4,580 172 453,233

6 Ленинский 131,380 110,352 4,490 16,538 75 359,740

7 Лотошинский 319,111 277,819 40,779 0,513 183 042,487

8 Можайский 777,266 584,031 193,235 0,000 445 840,793

9 Наро-Фоминский 530,844 474,874 52,263 3,707 304 492,812

10 Ногинский 259,547 253,839 2,956 2,752 148 876,498

И Одинцовский 387,328 387,328 0,000 0,000 222 171,847

12 Орехово-Зуевский 478,781 462,010 8,141 8,630 274 629,407

13 Пушкинский 252,382 251,877 0,000 0,505 144 766,645



2

1 2 3 4 5 6 7

14 Раменский 350,389 350,389 0,000 0,000 200 983,588

15 Сергиево-Посадский 587,206 494,482 88,682 4,042 336 822,129

16 Серпуховский 388,041 345,131 42,510 0,400 222 580,825

17 Солнечногорский 328,133 324,433 3,700 0,000 188 217,518

18 Ступинский 478,614 469,081 1,275 8,258 274 533,616

19 Талдомский 505,244 357,406 135,820 12,018 289 808,619

20 Чеховский 376,638 350,360 4,283 21,995 216 040,049

21 Щелковский 238,220 213,236 23,551 1,433 136 643,303

Городские округа

22 Балашиха 72,151 72,151 0,000 0,000 41 385,908

23 Бронницы 4,147 4,147 0,000 0,000 2 378,725

24 Власиха 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

25 Восход 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

26 Дзержинский 17,125 17,125 0,000 0,000 9 822,922

27 Долгопрудный 22,210 22,210 0,000 0,000 12 739,685

28 Домодедово 310,794 309,730 1,064 0,000 178 271,845

29 Дубна 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

30 Жуковский 45,060 45,060 0,000 0,000 25 846,475

31 Егорьевск 568,554 526,920 23,476 18,158 326 123,317

32 Зарайск 368,471 334,049 8,372 26,050 211 355,447

33 Звездный городок 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

34 Звенигород 22,757 22,757 0,000 0,000 13 053,445

35 Ивантеевка 18,800 18,800 0,000 0,000 10 783,705

36 Истра 414,226 412,404 1,822 0,000 237 600,575

37 Кашира 258,136 247,682 5,381 5,073 148 067,147

38 Коломна 36,230 36,230 0,000 0,000 20 781,575

39 Королев 20,650 20,650 0,000 0,000 11 844,867

40 Котельники 6,169 6,169 0,000 0,000 3 538,546

41 Красноармейск 6,346 6,346 0,000 0,000 3 640,074

42 Красногорск 120,895 119,595 1,300 0,000 69 345,530



1 2 3 4 5 6 7

43 Краснознаменск 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

44 Лобня 24,355 24,355 0,000 0,000 13 970,060

45 Лосино-Петровский 10,847 10,847 0,000 0,000 6 221,853

46 Луховицы 499,953 478,065 4,796 17,092 286 773,694

47 Лыткарино 19,207 19,207 0,000 0,000 11 017,160

48 Люберцы 81,710 76,479 5,231 0,000 46 868,963

49 Молодежный 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50 Мытищи 153,596 151,860 1,736 0,000 88 102,866

51 Озеры 207,706 196,029 11,677 0,000 119 140,433

52 Орехово-Зуево 11,523 11,523 0,000 0,000 6 609,608

53 Павловский Посад 212,590 196,644 7,314 8,632 121 941,902

54 Подольск 432,429 432,429 0,000 0,000 284 037,042

55 Протвино 14,430 14,430 0,000 0,000 8 277,067

56 Пущино 10,650 10,650 0,000 0,000 6 108,854

57 Реутов 0,000 0,000 0,000 0,000

58 Рошаль 2,355 2,355 0,000 0,000 1 350,831

59 Рузский 410,289 356,273 54,016 0,000 235 342,307

60 Серебряные Пруды 296,702 269,280 22,154 5,268 170 188,655

61 Серпухов 34,380 34,380 0,000 0,000 19 720,413

62 Фрязино 9,999 9,999 0,000 0,000 5 735,439

63 Химки 26,183 26,183 0,000 0,000 15 018,603

64 Черноголовка 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

65 Шатура 419,132 374,100 33,605 11,427 240 414,663

66 Шаховская 417,824 361,231 53,170 3,423 239 664,391

67 Электрогорск 4,142 4,142 0,000 0,000 2 375,857

68 Электросталь 0,000 0,000 Л , 0 0 0 0,000 0,000

ИТОГО: 14 538,000 13 040,385 /  Л  282,820 '- 'г ,214,795 8 375 011,000



Приложение 6
к изменениям в государственную программу Московской 
области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса на 2017-2021 годы»

«Приложение 2
к государственной программе Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017- 
2021 годы»
(в редакции постановления Правительства Московской области
от П7.0Р.РЛТ7 №_20/5__)

Планируемые результаты реализации мероприятия 2.3.1.2 «Мероприятие 1.2. Содержание мостов и путепроводов» и 
мероприятия 2.3.1.7 «Мероприятие 1.7. Ремонт мостов и путепроводов» мероприятия 2.3 «Основное мероприятие 3. 
Субсидия Государственному бюджетному учреждению Московской области «Мосавтодор» на выполнение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и на иные цели» подпрограммы 
«Дороги Подмосковья» в 2017 году

№
п/п

Наименования
муниципальных

образований

Количество мостов и 
путепроводов

Стоимость 
содержания 

мостов и

Стоимость работ по 
ремонту мостов и 

путепроводов

Планируемый ввод в 
эксплуатацию мостов и 

путепроводов после
(шт.) (пог. м) (тыс. рублей) (тыс. рублей) (шт.) (пог. м)

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальные районы

1 Волоколамский 38 1 593,94 10 214,41 0,000 0 0,00
2 Воскресенский 10 1 189,10 9 374,76 0,000 0 0,00
3 Дмитровский 51 2 409,55 16 523,77 41 802,249 0 0,00
4 Клинский 20 810,86 5 368,48 0,000 0 0,00
5 Коломенский 23 1 810,46 31 126,31 0,000 0 0,00
6 Ленинский 7 560,18 2 093,80 0,000 0 0,00
7 Лотошинский 26 1 116,67 6 227,76 0,000 0 0,00
8 М ожайский 46 2 189,26 13 147,44 0,000 0 0,00
9 Наро-Фоминский 41 2 126,59 10 852,32 0,000 0 0,00
10 Ногинский 22 2 399,97 21 276,73 65 198,444 2 87,16
11 Одинцовский 22 1 944,87 30 608,08 68 363,173 2 73,60
12 Орехово-Зуевский 31 1 400,57 10 173,64 0,000 0 0,00
13 Пушкинский 25 783,65 5 674,12 0,000 0 0,00
14 Раменский 38 2 965,16 26 875,02 90 547,002 3 91,43
15 Сергиево-Посадский 30 1 072,26 21 952,97 271 140,188 0 0,00
16 Серпуховский 21 821,54 5 689,70 0,000 0 0,00
17 Солнечногорский 24 1 173,17 8 107,68 0,000 0 0,00
18 Ступинский 36 2 695,13 19 345,31 0,000 0 0,00
19 Талдомский 23 1 042,58 6 187,38 43 122,333 0 0,00
20 Чеховский 30 1 645,29 13 533,21 0,000 0 0,00

21 Щ елковский 28 1 055,01 8 847,46 21 715,071 1 27,87

Городские округа

22 Балашиха 8 195,31 4 609,06 0,000 0 0,00
23 Бронницы 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
24 Власиха 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
25 Восход 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
26 Дзержинский 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
27 Долгопрудный 1 99,96 2 779,52 0,000 0 0,00
28 Домодедово 20 1 153,87 9 794,08 24 189,726 0 0,00
29 Дубна 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8
30 Ж уковский 1 21,11 200,50 0,000 0 0,00
31 Егорьевск 29 955,01 6 581,46 30 031,463 1 30,54
32 Зарайск 15 805,91 6 057,15 0,000 0 0,00
33 Звездный городок 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
34 Звенигород 1 173,21 1 535,33 0,000 0 0,00
35 Ивантеевка 2 105,03 728,48 0,000 0 0,00
36 Истра 36 1 802,21 11 924,98 71 481,503 0 0,00
37 Кашира 14 749,31 5 727,51 12 652,247 0 0,00
38 Коломна 5 675,27 37 953,84 180 994,050 1 137,74
39 Королев 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
40 Котельники 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
41 Красноармейск 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
42 Красногорск 4 197,45 1 555,68 0,000 0 0,00
43 Краснознаменск 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
44 Лобня 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
45 Лосино-Петровский 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
46 Луховицы 22 699,83 65 022,51 23 934,551 1 18,50
47 Лыткарино 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
48 Люберцы 17 3 183,79 24 668,99 0,000 0 0,00
49 М олодежный 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
50 М ытищи 15 1 911,59 16 754,00 54 441,000 1 33,10
51 Озеры 5 363,89 28 526,26 0,000 0 0,00
52 Орехово-Зуево 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
53 Павловский Посад 12 733,33 5 749,59 0,000 0 0,00
54 Подольск 39 6 770,60 63 387,57 0,000 0 0,00
55 Протвино 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
56 Пущино 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
57 Реутов 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
58 Рошаль 1 37,44 225,59 0,000 0 0,00
59 Рузский 18 1 012,90 6 736,78 0,000 0 0,00
60 Серебряные Пруды 20 1 066,90 6 760,27 0,000 0 0,00
61 Серпухов 4 271,35 1 743,99 0,000 0 0,00
62 Фрязино 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
63 Химки 16 1 311,01 14 909,10 0,000 0 0,00
64 Черноголовка 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
65 Ш атура 25 941,97 5 921,07 0,000 0 0,00
66 Ш аховская 13 496,32 2 916,36 0,000 0 0,00
67 Электрогорск 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00
68 Электросталь 0 0,00 0,000 0,000 0 0,00

ИТОГО: 935 58 540,38 615 970,000 999 613,000 12 499,94

» .



Приложение 7
к изменениям в государственную программу Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы»

«Приложение 3
к государственной программе Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы»
(в редакции постановления Правительства Московской области
от т.а?. 2ап № 7п/5 >

Планируемые результаты реализации мероприятия 2.3.1.4 «Мероприятие 1.4. Капитальный ремонт автомобильных дорог, 
установка линий искусственного электроосвещения, установка шумозащитных экранов» и мероприятия 2.3.1.6 «Мероприятие 
1.6. Ремонт автомобильных дорог» мероприятия 2.3 « Основное мероприятие 3. Субсидия Государственному бюджетному 
учреждению Московской области «Мосавтодор» на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и на иные цели» подпрограммы «Дороги Подмосковья» в 2017 году

№
п/п

Наименования
муниципальных

образований

Стоимость 
капитального 

ремонта 
автомобильных 
дорог,установка 

линий освещения 
и шумозащитных 

экранов

Планируемый 
ввод в 

эксплуатацию 
автомобильных 

дорог после 
капитального 

ремонта

Стоимость ремонта 
автомобильных дорог

Планируемый 
ввод в 

эксплуатацию 
автомобильных 

дорог после 
ремонта

Ремонт покрытия 
(картами) и 

поверхностная обработка, 
за счет средств 
мероприятия по 

содержанию 
автомобильных дорог

(тыс. руб) (км) (руб) (прив. км) (км)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальные районы

1 Волоколамский 0,000 0,000 98 520,524 19,445 0,000
2 Воскресенский 0,000 0,000 178 923,234 39,769 0,000
3 Дмитровский 82 200,000 15,800 638 520,179 104,852 0,000
4 Клинский 0,000 0,000 364 629,790 69,920 0,000
5 Коломенский 0,000 0,000 120 867,668 27,619 0,000
6 Ленинский 36 400,000 7,000 63 753,393 13,062 0,000
7 Лотошинский 0,000 0,000 131 019,311 21,394 0,000
8 Можайский 28 600,000 5,500 141 029,278 25,470 0,000
9 Наро-Фоминский 0,000 0,000 172 589,311 34,364 0,000
10 Ногинский 0,000 0,000 93 417,269 19,908 0,000
11 Одинцовский 83 600,000 16,080 228 960,388 45,969 0,000
12 Орехово-Зуевский 0,000 0,000 250 049,706 47,323 0,000
13 Пушкинский 0,000 0,000 334 959,350 51,994 0,000
14 Раменский 78 000,000 15,000 232 554,922 46,470 0,000
15 Сергиево-Посадский 39 000,000 7,500 198 749,820 34,405 0,000
16 Серпуховский 230 590,000 26,410 92 862,258 19,799 0,000
17 Солнечногорский 74 880,000 14,400 121 712,606 19,979 0,000
18 Ступинский 52 000,000 10,000 153 011,825 31,329 0,000
19 Талдомский 0,000 0,000 187 945,096 38,494 0,000
20 Чеховский 57 200,000 11,000 464 309,020 82,363 0,000
21 Щелковский 58 000,000 11,150 216 457,823 39,191 0,000

Городские округа
22 Балашиха 0,000 0,000 57 190,484 11,720 0,000
23 Бронницы 0,000 0,000 3 118,109 2,198 0,000
24 Власиха 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
25 Восход 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
26 Дзержинский 0,000 0,000 1 970,640 1,929 0,000
27 Долгопрудный 0,000 0,000 13 350,361 3,703 0,000
28 Домодедово 0,000 0,000 225 681,862 41,762 0,000
29 Дубна 104 000,000 20,000 0,000 0,000 0,000
30 Жуковский 289 743,000 1,181 8 103,436 2,996 0,000
31 Егорьевск 196 151,000 41,400 150 117,512 32,754 0,000
32 Зарайск 0,000 0,000 249 940,296 52,210 0,000
33 Звездный городок 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Звенигород 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
35 Ивантеевка 0,000 0,000 8 707,766 3,101 0,000
36 Истра 150 500,000 21,260 361 241,995 67,487 0,000
37 Кашира 0,000 0,000 80 549,498 16,637 0,000
38 Коломна 0,000 0,000 23 430,910 5,663 0,000



2

1 2 3 4 5 6 7
39 Королев 0,000 0,000 11 379,022 3,263 0,000
40 Котельники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
41 Красноармейск 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Красногорск 0,000 0,000 113 178,265 20,827 0,000
43 Краснознаменск 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
44 Лобня 0,000 0,000 5 720,604 2,581 0,000
45 Лосино-Петровский 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
46 Луховицы 0,000 0,000 166 235,014 33,801 0,000
47 Лыткарино 0,000 0,000 35 237,160 7,906 0,000
48 Люберцы 62 400,000 12,000 24 146,088 5,787 0,000
49 Молодежный 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
50 Мытищи 0,000 0,000 64 064,550 10,513 0,000
51 Озеры 0,000 0,000 130 939,983 26,544 0,000
52 Орехово-Зуево 0,000 0,000 14 735,451 4,476 0,000
53 Павловский Посад 75 000,000 14,400 112 395,382 23,220 0,000
54 Подольск 0,000 0,000 138 433,317 22,552 0,000
55 Протвино 0,000 0,000 8 628,881 3,278 0,000
56 Пущи но 0,000 0,000 3 939,699 2,359 0,000
57 Реутов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
58 Рошаль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
59 Рузский 0,000 0,000 294 201,101 54,344 0,000
60 Серебряные Пруды 0,000 0,000 146 627,070 27,394 0,000
61 Серпухов 0,000 0,000 25 979,604 6,106 0,000
62 Фрязино 0,000 0,000 16 538,142 4,830 0,000
63 Химки 0,000 0,000 10 399,232 3,395 0,000
64 Черноголовка 0,000 0,000 19 565,935 5,424 0,000
65 Шатура 0,000 0,000 280 733,428 50,466 0,000
66 Шаховская 0,000 0,000 167 354,435 32,631 0,000
67 Электрогорск 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
68 Электросталь 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО: 1 698 264,000 250,081 7 458 678,000 1 427,000 0,000

в т.ч. линии освещения 244,190

».



Приложение 8
к изменениям в государственную программу 
Московской области «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы»

«Приложение 4
к государственной программе Московской области 
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса на 2017-2021 годы»
(в редакции постановления Правительства Московской 
области
от07.02.2017 № 70/5 )

Показатели работ по мероприятию 2.3.1.3 «Мероприятие 1.3. Содержание светофорных объектов» 
мероприятия 2.3 «Основное мероприятие 3. Субсидия Государственному бюджетному учреждению 

Московской области «Мосавтодор» на выполнение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) и на иные цели» подпрограммы «Дороги Подмосковья» в 2017 году

№
п/п

Наименования муниципальных образований Количество
светофорных

объектов

(шт.)

Показатели стоимости работ по 
обеспечению содержания 

светофорных объектов

(тыс. рублей)
1 2 3 4

Муниципальные районы
1 Волоколамский 20 2 558,228
2 Воскресенский 25 3 197,785
3 Дмитровский 39 4 988,545
4 Клинский 20 2 558,228
5 Коломенский 18 2 302,405
6 Ленинский 14 1 790,760
7 Лотошинский 8 1 023,291

8 Можайский 32 4 093,165
9 Наро-Фоминский 27 3 453,608
10 Ногинский 28 3 581,519

11 Одинцовский 33 4 221,076

12 Орехово-Зуевский 10 1 279,114
13 Пушкинский 24 3 069,874
14 Раменский 42 5 372,279
15 Сергиево-Посадский 49 6 267,659
16 Серпуховский 16 2 046,582
17 Солнечногорский 51 6 523,481
18 Ступинский 33 4 221,076
19 Талдомский 13 1 662,848
20 Чеховский 39 4 988,545
21 Щёлковский 55 7 035,127

Городские округа
22 Балашиха 41 5 244,367
23 Власиха 0 0,000
24 Восход 0 0,000
25 Бронницы 2 255,823
26 Дзержинский 15 1 918,671
27 Долгопрудный 19 2 430,317
28 Домодедово 35 4 476,899
29 Дубна 0 0,000
30 Жуковский 30 3 837,342
31 Егорьевск 29 3 709,431
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Зарайск___________
Звёздный городок

22 2 814,051 
0,000

Звенигород 383,734
Ивантеевка 14 1 790,760

Истра 54 6 907,216
Кашира 24 3 069,874
Коломна 37 4 732,722
Королёв 35 4 476,899
Котельники 511,646
Красноармейск 13 1 662,848

Красногорск 74 9 465,444
Краснознаменск 0,000
Лобня 22 2 814,051

Лосино-Петровский 639,557

Луховицы 22 2 814,051
Лыткарино 127,911

Люберцы 58 7 418,861
Молодёжный 0,000
Мытищи 44 5 628,102
Озёры 14 1 790,760
Орехово-Зуево 11 1 407,025

Павловский Посад 19 2 430,317
Подольск 90 11 512,026
Протвино 639,557
Пущино 511,646
Реутов 0,000
Рошаль 255,823

Рузский 17 2 174,494
Серебряные Пруды 27 3 453,608
Серпухов 30 3 837,340
Фрязино 1 023,290
Химки 639,557
Черноголовка 255,823
Шатура 17 2 174,494
Шаховская 767,468
Электрогорск 0,000
Электросталь

Итого: 1456
0,000 

186 239,000



Приложение 9
к изменениям в государственную программу Московской области 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса 
на 2017-2021 годы»

«Приложение 5
к государственной программе Московской области «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017- 
2021 годы»
(в редакции постановления Правительства Московской области

07 ,02,5017 / 70/ 5-^
Планируемые результаты реализации мероприятия 1.2 « Основное мероприятие 2. Субсидия Государственному бюджетному учреждению 

Московской области «Мосавтодор» на обеспечение безопасности дорожного движения» подпрограммы «Безопасность дорожного движения»
на 2017 год

№ Наименования Протяженность автомобильных дорог Места Стоимость работ Ликвидация мест
п/п муниципальных

образований
Всего в том числе: концентрации

ДТП1
по комплексу 

мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения, 

всего2

концентрации ДТП

с усовершенст 
вованным 

типом 
покрытия

с переходным 
типом 

покрытия

грунтовые

(км) (км) (км) (км) (шт.) (тыс. рублей) (шт.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальные районы

1 Волоколамский 569,974 476,848 87,323 5,803 0 9 155,355 0
2 Воскресенский 278,252 266,658 4,323 7,271 0 18 907,866 0
3 Дмитровский 803,295 556,099 247,196 0,000 0 96 764,663 0
4 Кпинский 583,982 460,920 101,835 21,227 2 29 654,247 4
5 Коломенский 300,650 290,726 5,344 4,580 0 67 272,035 0
6 Ленинский 131,380 110,352 4,490 16,538 2 35 698,000 0
7 Лотошинский 319,111 277,819 40,779 0,513 0 39 922,327 0
8 Можайский 777,266 584,031 193,235 0,000 0 28 254,751 0
9 Наро-Фоминский 530,844 474,874 52,263 3,707 0 12 365,564 0
10 Ногинский 259,547 253,839 2,956 2,752 1 65 692,861 1
11 Одинцовский 387,328 387,328 0,000 0,000 1 39 342,476 1
12 Орехово-Зуевский 478,781 462,010 8,141 8,630 0 29 372,063 0
13 Пушкинский 252,382 251,877 0,000 0,505 1 39 757,316 0
14 Раменский 350,389 350,389 0,000 0,000 4 54 594,792 1
15 Сергиево-Посадский 587,206 494,482 88,682 4,042 1 58 210,819 1
16 Серпуховский 388,041 345,131 42,510 0,400 2 39 626,212 1
17 Солнечногорский 328,133 324,433 3,700 0,000 0 45 739,920 0
18 Ступинский 478,614 469,081 1,275 8,258 0 49 933,386 0
19 Талдомский 505,244 357,406 135,820 12,018 0 54 502,923 0
20 Чеховский 376,638 350,360 4,283 21,995 1 36 368,052 0
21 Щелковский 238,220 213,236 23,551 1,433 1 39 811,803 0

Городские округа
22 Балашиха 72,151 72,151 0,000 0,000 2 15 769,560 1
23 Бронницы 4,147 4,147 0,000 0,000 0 0,000 0
24 Власиха 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
25 Восход 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
26 Дзержинский 17,125 17,125 0,000 0,000 0 0,000 0
27 Долгопрудный 22,210 22,210 0,000 0,000 1 1 898,794 1
28 Домодедово 310,794 309,730 1,064 0,000 0 15 828,721 0
29 Дубна 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
30 Жуковский 45,060 45,060 0,000 0,000 0 15 913,910 0
31 Егорьевск 568,554 526,920 23,476 18,158 0 34 699,185 0
32 Зарайск 368,471 334,049 8,372 26,050 0 14 544,476 0
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33 Звездный городок 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
34 Звенигород 22,757 22,757 0,000 0,000 0 0,000 0
35 Ивантеевка 18,800 18,800 0,000 0,000 0 7 917,601 0
36 Истра 414,226 412,404 1,822 0,000 2 25 174,375 3
37 Кашира 258,136 247,682 5,381 5,073 0 11 766,607 0
38 Коломна 36,230 36,230 0,000 0,000 0 29 057,166 0
39 Королев 20,650 20,650 0,000 0,000 0 1 566,387 0
40 Котельники 6,169 6,169 0,000 0,000 2 11 894,000 1
41 Красноармейск 6,346 6,346 0,000 0,000 0 0,000 0
42 Красногорск 120,895 119,595 1,300 0,000 2 99 100,839 2
43 Краснознаменск 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
44 Лобня 24,355 24,355 0,000 0,000 0 3 525,063 0
45 Лосино-Петровский 10,847 10,847 0,000 0,000 0 0,000 0
46 Луховицы 499,953 478,065 4,796 17,092 0 39 895,158 0
47 Лыткарино 19,207 19,207 0,000 0,000 0 0,000 0
48 Люберцы 81,710 76,479 5,231 0,000 3 41 834,911 2
49 Молодежный 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
50 Мытищи 153,596 151,860 1,736 0,000 0 17 371,910 0
51 Озеры 207,706 196,029 11,677 0,000 0 19 535,304 0
52 Орехово-Зуево 11,523 11,523 0,000 0,000 0 0,000 0
53 Павловский Посад 212,590 196,644 7,314 8,632 1 25 447,341 1
54 Подольск 432,429 432,429 0,000 0,000 7 18 810,077 0
55 Протвино 14,430 14,430 0,000 0,000 0 8 543,981 0
56 Пущино 10,650 10,650 0,000 0,000 0 0,000 0
57 Реутов 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0
58 Рошаль 2,355 2,355 0,000 0,000 0 0,000 0
59 Рузский 410,289 356,273 54,016 0,000 0 45 444,419 0
60 Серебряные Пруды 296,702 269,280 22,154 5,268 0 6 551,959 0
61 Серпухов 34,380 34,380 0,000 0,000 1 7 796,771 2
62 Фрязино 9,999 9,999 0,000 0,000 1 4 162,911 1
63 Химки 26,183 26,183 0,000 0,000 0 0,000 0
64 Черноголовка 0,000 0,000 0,000 0,000 0 1 438,520 0
65 Шатура 419,132 374,100 33,605 11,427 0 29 498,950 0
66 Шаховская 417,824 361,231 53,170 3,423 0 19 470,673 0
67 Электрогорск 4,142 4,142 0,000 0,000 0 0,000 0
68 Электросталь 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0

ИТОГО: 14 538,000 13 040,385 1 282,820 214,795 38 1 465 407,000 23
' Места концентрации ДТП 2016 года по данным УГИБДЦ ГУ МВД России по Московской области.

2План мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.

План мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017 год

№ Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» Единица
измерения Количество Стоимость, млн. руб.

1 2 3 4 5

1 Модернизация светофорных объектов шт. 46 20,000

2 Установка знаков маршрутного ориентирования шт. 702 20,00

3 Установка металлического барьерного ограждения км 30 81,60

4 Установка тросового ограждения км 7 39,06

5 Установка пешеходного ограждения км 25 44,00

6 Устройство автобусных остановок и автопавильонов шт. 430 242,95

7 Устройство искусственных неровностей шт. 120 24,00

8 Устройство тротуаров км 76 380,00

9 Установка/замена дорожных знаков шт. 3100 46,50
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1 2 3 4 5

10 Устройство переходно-скоростных полос шт. 11 77,00

11 Установка светофоров типа Т.7 объектов 300 78,00

12 Установка знаков над проезжей частью объектов 120 24,00

13 Устройство шумовых полос объектов 100 7,70

14 Разработка ПОДД шт. 150 36,000

15 Службы Быстрого реагирования на ДТП ед. - 226,00

№ Обустройство опасных участков дорожными ограждениями Единица
измерения Количество Стоимость, млн. руб.

БДЦ НА 2017 ГОД

1 Установка металлического барьерного ограждения км 5 13,631

2 Установка тросового ограждения км 15 83,850

3 Установка пешеходного ограждения км 12 21,120

ИТОГО: 1465,407

».


